VĂN PHÒNG HĐND&UBND

HUYỆN NGA SƠN

BỘ PHẬN TNHS&TKQ

Số:        /TB-TNHS&TKQ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Nga Sơn, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện các khoản thu phí, lệ phí theo Nghị quyết 28/2024/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa

Kính gửi:

- Các phòng, ban cơ quan UBND huyện;

- Các tổ chức, cá nhân đến giao dịch tại Bộ phận TNHS& TKQ.

Thực hiện Nghị quyết số 28/2024/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa quy định mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý

và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả thuộc Văn phòng HĐND&UBND

huyện Nga Sơn thực hiện thu phí theo Nghị quyết số 28/2024/NQ-HĐND ngày 10

tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa, như sau:

  Các trường hợp được miễn nộp lệ phí: Miễn lệ phí đăng ký hợp tác xã, liên hiệp

hợp tác xã, hộ kinh doanh đối với hình thức đăng ký qua dịch vụ công trực tuyến.

 Các tổ chức, cá nhân khi thực hiện các thủ tục hành chính khác thông qua dịch

vụ công trực tuyến theo quy định của Nhà nước được giảm 30% mức thu phí, lệ phí.

  Thời gian áp dụng miễn, giảm: Từ 20 tháng 7 năm 2024 đến hết ngày 31 tháng

12 năm 2025.

 Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả huyện Nga Sơn Thông báo đến các

phòng, ban cơ quan và các tổ chức, cá nhân đến giao dịch được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục thuế Nga Sơn- Hậu Lộc;

- Trung tâm VHTT, DL huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện Nga Sơn (Đăng tải)

- Lưu: MC.

TRƯỞNG BỘ PHẬN

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Hưng

		hungnn.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-05T15:40:45+0700

		2024-08-06T08:22:45+0700

		2024-08-06T08:23:12+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-06T08:24:41+0700